財團法人明維教育基金會
明維之星獎學金
實施計畫

1、 [bookmark: _Hlk106262255]主旨：藝術能感動人心，也能給人力量。明維之星獎學金欲支持經濟不利、在藝術領域中展現潛能及努力學習的學子，能持續就學；另本會支持醫院公益表演，將邀請獲得獎學金者到醫院表演，亦提供車馬費，期盼學習藝術的學生能藉此累積舞台經驗，運用所學為公益付出。
2、 主辦單位：財團法人明維教育基金會
3、 幫助對象及內容：
(1) 才藝優秀獎學金30名。
(2) 藝術方面表現優良且經濟不利、家境清寒之學生。藝能部分包含但不限於：繪畫、雕塑、舞蹈、音樂、民俗技藝、扯鈴、歌唱、折氣球、樂器等動態或靜態藝術形式
(3) 高中職生每學期12,000元，一年發兩次，共24,000元。
(4) 大專院校學生每學期18,000元，一年發兩次，共36,000元。
4、 實施日期：114年11月至115年10月
5、 申請日期：114年9月1日(週一)起至9月30日(週二)截止收件
6、 實施方式：(採每年申請、評估方式辦理)
●發放內容：每學期一次，共發兩次(註1)
●發放時間：114年11月、115年5月
7、 申請方式：由學校公告並推薦符合資格之學生，學生自行上網填寫申請表、並將5項附件寄至承辦人員e-mail
(1) 請符合「學習藝術」、「經濟不利、家境清寒」兩項條件之高中職、大專院校生申請，由基金會評選後公告。
(2) [image: 一張含有 樣式, 正方形, 像素, 填字遊戲 的圖片

AI 產生的內容可能不正確。]上網填寫申請表
1. 獎助學金申請表https://forms.gle/FNUvNJxEAYqptoG19
2. 影片證明：以3分鐘內的影片，呈現您在該領域的優秀表現，影片時間請勿超過3分鐘。將影片上傳到Youtube後，將連結填入線上申請表。[bookmark: _Hlk144218683][bookmark: _Hlk144218684]線上申請表

(3) 5項附件寄至承辦人員e-mail，請放於同一封信中，請勿分開寄
1. 師長推薦表_學校老師填寫，需附上推薦人姓名、職稱、聯絡電話及電郵等完整資訊。
2. 前一學期在校成績單。
3. 當年度在學證明。
4. 藝能方面表現優秀作品或得獎證明。
5. 清寒證明或特殊境遇文件，例：清寒證明書、特殊境遇家庭、就學貸款申辦證明……等。
※ 信件主旨：「申請明維之星獎助學金_OOO(姓名)_XXXX(學校)」
(4) 請於9月30日前完成以上步驟，以利基金會審核。

8、 若申請核可，後續方式如下
(1) 將另行通知學校協助提供該生之銀行帳戶資料，預計第一期款至學校頒發，第二期款直接匯入提供帳戶。
(2) [bookmark: _Hlk177397724]明維教育基金會致力於醫院、社區等公共空間美化，更希望媒合藝術的表演或展出，提供藝術潛力新星累積舞台演出經驗，透過藝術予人正向與溫暖的力量，入選明維之星獎學金者，將被優先邀請至醫院做公益表演活動(註2)，時間地點會提前告知，由基金會提供交通費與道具運送費用。
(3) 每次收到獎學金之後，需填寫獎學金心得表，分享近況&如何使用獎學金
9、 對申請程序或提供文件有任何問題，請洽本會(02)89124000#1135 韓小姐，E-mail：lillian.han@gigabyte.com

註1：若學生學期結束後無繼續就讀或畢業，則不繼續發下學期之獎學金。
[bookmark: _Hlk177397756]註2：醫院公益表演活動目的是讓病友、家屬、醫護感受到愉悅、開心的正向心情，一場約20至40分鐘不等(各場次需求不同)，在醫院空間中進行，表演內容為該生自選擅長之表演內容，過往明維之星曾進入聯合醫院表演「歌仔戲」、「鋼琴彈唱」、「民俗技藝」、「寫春聯」等，由明維基金會向醫院確認好有節目需求後，才邀請明維之星學生到場表演。
2
image1.png